
Vybrané ukazatele za okres Plzeň-jih
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Rozloha
1)

km
2

1 080 1 080 1 080 1 076 1 076 1 076 1 076 990 990 990 990 990 990

Počet obcí
1)

100 100 100 99 99 99 99 90 90 90 90 90 90

z toho se statutem města 7 7 7 7 7 7 8 7 7 7 7 7 7

Počet částí obcí
1)

219 219 219 218 218 218 218 203 203 203 203 203 203

Počet obyvatel
1)

osoby 57 238 57 300 57 354 57 673 58 024 58 404 58 735 59 651 60 856 61 414 61 655 62 033 62 163

ženy 28 834 28 867 28 894 29 065 29 194 29 347 29 452 29 880 30 170 30 445 30 578 30 632 30 683

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 16,1 15,9 15,7 15,4 15,1 14,9 14,6 14,4 14,2 14,4 14,5 14,6 14,7

15–64 let % 68,8 69,1 69,4 69,7 70,0 70,2 70,3 70,5 70,6 70,1 69,6 68,9 68,2

65 let a více % 15,1 15,0 15,0 14,8 14,8 14,9 15,0 15,0 15,2 15,5 15,9 16,5 17,0

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 39,4 39,6 39,9 40,0 40,2 40,4 40,6 40,7 40,8 40,8 41,1 41,4 41,6

muži 37,8 38,1 38,4 38,6 38,8 39,0 39,2 39,3 39,5 39,6 39,8 40,3 40,5

ženy 41,0 41,1 41,3 41,4 41,6 41,8 41,9 42,0 42,1 42,1 42,3 42,5 42,7

Živě narození osoby 504 481 510 503 529 567 615 624 677 715 674 590 605

Zemřelí osoby 656 674 672 665 666 631 632 598 620 663 581 683 698

Přistěhovalí osoby 1 035 963 1 000 1 262 1 252 1 268 1 323 1 925 2 112 1 613 1 266 1 218 1 135

Vystěhovalí osoby 611 708 784 781 764 824 975 1 035 964 1 107 1 118 1 021 912

Sňatky 301 279 274 231 255 259 260 314 301 256 282 252 246

Rozvody 138 147 143 167 158 177 182 161 154 158 171 188 152

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -2,7 -3,4 -2,8 -2,8 -2,4 -1,1 -0,3 0,4 0,9 0,8 1,5 -1,5 -1,5 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 7,5 4,4 3,8 8,4 8,4 7,6 5,9 15,1 19,0 8,3 2,4 3,2 3,6

celkový přírůstek/úbytek ‰ 4,8 1,1 0,9 5,6 6,1 6,5 5,7 15,5 20,0 9,1 3,9 1,7 2,1
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 1 317 1 422 1 499 1 548 1 612 1 595 1 364 1 079 1 154 2 285 2 290 2 006 2 025

dosažitelní . . . . . 1 497 1 247 990 1 095 2 254 2 229 1 932 1 950

ženy . 757 792 771 879 882 741 594 620 1 197 1 092 1 027 1 007

se zdravotním postižením . 173 206 217 256 245 243 229 201 260 288 285 304
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 3,65 3,02 2,35 2,55 5,23 5,20 4,52 4,60

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

. 260 240 247 291 172 434 902 396 134 131 249 181
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

. 5,5 6,2 6,3 5,5 9,3 3,1 1,2 2,9 17,1 17,5 8,1 11,2

Registrované subjekty
1)

11 489 11 772 13 049 13 717 13 855 14 136 14 395 11 939 12 351 12 308 12 685 12 998 13 126

z toho fyzické osoby 9 800 9 965 11 163 11 699 11 722 11 906 12 080 9 824 10 120 9 950 10 254 10 519 10 626

Zahájené byty 338 418 326 476 356 302 332 340 221 169 199 130 203

Dokončené byty 267 292 249 319 215 262 279 206 248 166 177 188 136

Děti v mateřských školách osoby 1 874 1 848 1 876 1 894 1 945 . 1 635 1 668 1 722 1 861 1 935 1 969 2 021

Žáci základních škol osoby 6 856 6 745 6 582 6 408 6 178 . 5 015 4 824 4 755 4 585 4 510 4 575 4 700

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 2,7 2,7 2,7 2,8 2,8 2,8 3,0 3,3 3,2 3,2 3,2 3,3 3,4

Průměrné procento

pracovní neschopnosti % 6,853 7,638 7,652 7,519 6,303 7,096 6,577 6,608 6,143 4,671 4,296 4,233 4,019

Příjemci důchodů celkem osoby 18 487 18 485 18 399 18 430 18 552 18 724 19 116 19 384 16 376 16 609 16 896 17 316 17 206

z toho starobních (sólo)
5)

9 554 9 649 9 489 9 464 9 543 9 641 9 936 10 110 8 385 8 655 9 364 9 874 9 851

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 151 6 665 6 679 6 916 7 092 7 554 7 994 8 542 9 384 9 757 9 804 10 208 10 384

starobní (sólo)
5)

6 212 6 715 6 733 6 967 7 154 7 629 8 076 8 637 9 513 9 930 10 009 10 447 10 676

Registrované trestné činy 1 653 1 291 1 230 1 302 1 386 1 206 1 033 1 194 1 192 1 168 1 029 980 985

Dopravní nehody celkem
6)

1 299 1 186 1 181 1 365 1 308 1 284 1 108 1 220 1 060 370 352 378 365

Požáry celkem 98 97 93 217 132 154 123 141 103 95 100 96 86

Poznámka: S platností od 1. 1. 2007 nejsou součástí okresu 

Plzeň-jih obce Chválenice, Letkov, Lhůta, Losiná, Mokrouše, 

Nezbavětice, Nezvěstice, Starý Plzenec, Šťáhlavy, 

Štěnovický Borek a Tymákov, do okresu Klatovy byly 

převedeny obce Borovy a Nezdice.

Od 1. 1. 2016 došlo ke změně vlivem zrušení vojenského 

újezdu Brdy, jehož území částečně připadlo i třem obcím 

okresu Plzeň-jih (Borovno, Spálené Poříčí a Míšov).

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce (mezi roky

   2006 a 2007, 2015 a 2016 došlo ke změně území okresu)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

8) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou

   údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

5)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod

7)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

9)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

11)
 údaj zahrnuje součet za okresy Plzeň-jih a Plzeň-sever        

10)
 od 1. 1. 2013 došlo ke sloučení Územních odborů 

   Plzeň-jih a Plzeň-sever, a to do Územního odboru

   Plzeň-venkov

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2) 3)

8

8

10



Vybrané ukazatele za okres Plzeň-jih
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
5)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
5)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
6)

Požáry celkem

Poznámka: S platností od 1. 1. 2007 nejsou součástí okresu 

Plzeň-jih obce Chválenice, Letkov, Lhůta, Losiná, Mokrouše, 

Nezbavětice, Nezvěstice, Starý Plzenec, Šťáhlavy, 

Štěnovický Borek a Tymákov, do okresu Klatovy byly 

převedeny obce Borovy a Nezdice.

Od 1. 1. 2016 došlo ke změně vlivem zrušení vojenského 

újezdu Brdy, jehož území částečně připadlo i třem obcím 

okresu Plzeň-jih (Borovno, Spálené Poříčí a Míšov).

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce (mezi roky

   2006 a 2007, 2015 a 2016 došlo ke změně území okresu)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

8) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou

   údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

5)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod

7)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

9)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

11)
 údaj zahrnuje součet za okresy Plzeň-jih a Plzeň-sever        

10)
 od 1. 1. 2013 došlo ke sloučení Územních odborů 

   Plzeň-jih a Plzeň-sever, a to do Územního odboru

   Plzeň-venkov

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

990 990 990 997 997 997 997 997 1 068 1 068

90 90 90 90 90 90 90 90 99 99

7 7 7 7 7 7 7 7 8 8

203 203 203 203 203 203 203 203 214 214

62 110 62 226 62 262 62 445 62 736 63 004 63 488 63 615 68 918 70 989

30 697 30 720 30 759 30 886 31 011 31 105 31 314 31 377 34 384 35 505

14,7 14,9 15,0 15,1 15,3 15,5 15,7 15,7 16,0 16,2

67,7 66,9 66,3 65,7 65,0 64,4 63,9 63,5 63,0 63,2

17,6 18,2 18,7 19,2 19,7 20,1 20,4 20,8 21,0 20,6

41,8 42,0 42,3 42,5 42,6 42,8 42,9 43,0 42,9 42,7

40,8 40,9 41,2 41,4 41,6 41,7 41,8 42,0 41,8 41,6

42,9 43,2 43,4 43,6 43,7 43,9 43,9 44,1 44,1 43,8

552 626 564 611 668 652 629 611 690 672 576

680 647 644 667 696 697 710 785 901 832 747

1 114 1 147 1 199 1 266 1 239 1 330 1 543 1 329 1 826 3 405 2 505

1 039 1 010 1 083 1 027 920 1 017 978 1 028 1 193 1 174 1 730

251 233 264 301 316 313 339 249 289 354 320

171 160 154 133 121 161 135 138 135 116 144

-2,1 -0,3 -1,3 -0,9 -0,4 -0,7 -1,3 -2,7 -3,1 -2,3 -2,4 

1,2 2,2 1,9 3,8 5,1 5,0 8,9 4,7 9,2 31,7 10,9

-0,9 1,9 0,6 2,9 4,6 4,3 7,7 2,0 6,1 29,4 10,9

2 395 2 169 1 788 1 458 1 033 819 863 1 136 1 018 983 1 000

2 333 2 084 1 686 1 318 887 692 749 1 035 881 892 897

1 196 1 141 944 810 550 410 473 593 530 544 559

350 343 333 326 260 186 172 243 215 201 192

5,52 4,99 4,08 3,22 2,18 1,71 1,86 2,57 2,19 2,06 2,00

221 315 609 897 3 263 5 048 4 737 4 668 3 107 2 064 2 406

10,8 6,9 2,9 1,6 0,3 0,2 0,2 0,2 0,3 0,5 0,4

12 797 13 036 13 263 13 452 13 634 13 868 13 995 14 171 15 829 15 906 14 578

10 772 11 114 11 309 11 434 11 517 11 693 11 737 11 906 13 193 13 220 11 782

143 130 151 203 195 203 247 243 259 351 190

148 124 159 141 176 208 262 184 269 302 284

2 153 2 177 2 129 2 008 2 016 1 995 2 046 2 068 2 072 2 348

4 774 4 926 5 137 5 315 5 378 5 421 5 538 5 584 5 631 6 546

3,3 3,2 3,3 3,7 3,7 3,5 3,4 3,2 3,4 3,1

4,407 4,826 5,305 5,456 5,331 5,475 5,834 6,553 6,640 6,174

17 194 17 292 17 339 17 445 17 521 17 539 17 578 17 497 17 369 17 341 17 396

9 848 10 008 10 188 10 310 10 473 10 580 10 656 10 630 10 542 10 544 10 551

10 536 10 614 10 878 10 959 11 305 11 826 12 864 13 798 14 639 17 109 19 166

10 871 10 976 11 254 11 377 11 770 12 343 13 407 14 425 15 344 17 977 20 170

1 016 774 638 1 460 1 415 1 457 1 664 1 485 1 404 1 548 1 620

641 631 676 752 796 820 768 694 711 750 421

78 80 123 83 99 119 100 113 116 162 121

7)

9)

8)

8)

10) 10) 10) 10)

11) 11)

10)

11)

10)

11)

10)

11)

10)

4)

11) 11)

10) 10)

11)


